平成 26年 7月 11日
保 護 者 各位

桐蔭英語村ホームステイ・バンク設立ご協力のお願い

桐蔭学園 高校･中学･中等教育学校 校長
スポーツ教育振興本部 本部長

野 坂 康 夫

桐蔭横浜大学 副学長
スポーツ教育振興本部 副本部長

佐 藤 宣 践

桐蔭英語村 村長
岡 田 俊 恵

向暑の候、皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、桐蔭学園は創立 50周年を迎えるに当たり、建学の精神に「自然を愛し、平和を愛す
る国際人たれ」という 1項目を追加し、これまで以上に国際的に活躍できる人材の育成に努め
ております。2020年の東京オリンピック開催も控え、文武両面から幅広い人材の交流を一層推
進していく計画です。

つきましては、今般、桐蔭英語村が事務局となり、日本にスポーツ留学を希望する学生およ

び社会人を桐蔭学園及び桐蔭英語村で受け入れるために、ホームステイを引き受けていただけ

るご家庭を募り、ホームステイ・バンクを設立することとなりました。現時点では具体的な受

け入れ時期等が決まっているわけではありませんので、ホストファミリーとなっていただける

かどうかの希望調査とお考えいただければ幸いです。下記をご参照の上、外国人を受け入れて

いただけるご意志のある方は、是非、ご登録をお願い申し上げます。 ご不明な点につきまし

ては、何なりとお問い合わせください。

記

1. 時期： 本年 11月以降

2. 滞在期間： ①2週間－1ヶ月 ②1ヶ月－3ヶ月 ③3ヶ月－6ヶ月 ④6ヶ月－1年以内

3. 対象： 18歳 － 25歳程度の英語圏 男子柔道家
（基本的に日本語はできないとお考えください）

4. ホストファミリーの要件： 個室が用意できること（和洋は問いません）

食事のご用意は不要です。朝食のご用意をいただく場合などは、

食事代は本人負担で別途お支払いいたします

5. 活動予定： 学園にて柔道の練習及び英語村での活動

6. 登録方法： 別紙登録申込書をファックスまたは eメールにてお送りください

7. お問い合わせ先： 桐蔭横浜大学事務局（国際交流） 045-974-5098
桐蔭英語村 045-974-5244
ﾌｧｸｼﾐﾘ 045-972-5972
ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ e-village@toin.ac.jp

以上